169. LITTERAE REGIS ARAGONUM FRIDERICO ET ELIZABETH REGINAE MISSAE.

1326. Apr. 30.

Copia (c.) in tabulario regio Barcinonensi 'Registrum nr. 318' fol. 27'. — Ed. Zeissberg loco supra ad nr. 71 citato p. 81 sq. nr. 81 et 82 ex c. Editionem repetimus.

Illustri principi Frederico Dei gracia regi Romanorum semper augusto karissimo^a filio suo Iacobus per eandem^a rex Aragonum etc. salutem et exuberancium succesium incrementa.

Rumor acceptus regio culmini pertulit, quod misericors Dominus, qui sic interdum irascitur, ut benignius mansuescat, sic corripit, ut bonum consolacionis adiciat, sic affligit, ut alcius elisos extollat, oculo pietatis vos clementer respiciens statum vestrum diversis olim concussum angustiis pressumque iacturis amena tranquillitatis subsequata concordia ad debite et optate prosperitatis provexit augmentum, ex quo pluribus^b in Domino gaudiis exultantes multifarias laudes et gracias sibi referimus, confidentes vestris meritis virtuosis vestre dignitatis fastigium atolli magnificis et pocioribus incrementis. Sane cum inter cetera desiderabilia cordis nostri occurrat nobis precipuum, ut frequenter nobis eluceat informacio status vestri, rogamus quatinus frequenter nobis velitis describere vestre consistenciam sospitatis. Vobis significantes ad gaudium, nos cum inclitis liberis nostris fratribus vestris karissimis felici per Dei gratiam incolumitate letari.

Datum Barchinone, II. Kalendas Madii, anno Domini millesimo CCCXX sexto.

Petrus Luppeti m(andato) r(egis).

Iacobus etc. illustri dompne Elyzabet Dei gracia regine Romanorum filie nostre karissime cum paterna benediccione salutem.

169. a) karissimo — eandem *in loco raso c.* b) plures *c.*

Rumor acceptus — extollat oculo pietatis¹, illustrem Fredericum regem Alamanie virum vestrum clementer respiciens statum suum diversis olim concussum angustiis — gratias sibi referimus², confidentes dicti viri vestri meritis virtuosis sue dignitatis fastigium atolli magnificis et pocioribus incrementis. Sane cum inter cetera — incolunitate letari³.

Datum Barchinone, II. Kalendas Madii, anno Domini millesimo CCCXX sexto.

Idem.

170. FRIDERICI LITTERAE PRO ARCHIEPISCOPO COLONIENSI.

1326. Mai. 7.

Originale (or.) in tabulario regio Dusseldorpiensi 'Kurköln nr. 549'. *Contulimus* 10 nos. *Pendet sigillum laesum loro membranaceo. In verso manu coeva scripta sunt:* In hac littera continetur quod dominus Fridericus de Austria Rom(anorum) rex omnia, que dominus Luppol(dus) frater suus domino Henr(ico) archiepiscopo Coloniensi promisit, post ipsius ducis obitum ratificavit, approbavit et innovavit. — *Ed. Winkelmann 'Acta imperii inedita' II, 280 nr. 444 ex or.*